
Nachkommen von Joannis alias Koenen alias Cohnen Kohnen

Generation 1

1. JOANNIS ALIAS KOENEN ALIAS COHNEN1 KOHNEN . Er hat PETRONELLA PIELEN geheiratet.

Joannis alias Koenen alias Cohnen Kohnen und Petronella Pielen hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA CATHARINA2 KOHNEN wurde am 07 Mrz 1775 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. EGIDIUS LAURENZ COHNEN wurde am 05 Okt 1778 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Helena Wirtz, die Tochter von Wilhelm Wirtz und Gertrud Claßen,
am 24 Jun 1806 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Mai 1783 in Amern St.
Georg geboren.

4. iii. ÄGIDIUS LAURENTIUS KOHNEN wurde am 20 Okt 1778 in Amern St. Georg geboren.

5. iv. JOANNES CONRADUS KOHNEN wurde am 02 Feb 1784 in Amern St. Georg geboren.

6. v. ARNOLDUS KOHNEN wurde am 02 Apr 1787 in Amern St. Georg geboren.

7. vi. JOHANN CONRAD KOHNEN wurde am 10 Sep 1790 in Amern St. Georg geboren.

+8. vii. ARNOLD COHNEN wurde im Jahr 1792 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (1)
MARIA SIBILLA SCHROERS, die Tochter von Christian Schroers und Anna Beiten, am
18 Jan 1823 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH SCHRIEFERS, die Tochter von Mathias
Schriefers und Sibille Weyenshops, am 01 Mai 1834 in Amern St. Georg. Sie wurde
im Jahr 1801 in Dülken geboren.

+9. viii. ANNA GERTRUD KOHNEN wurde im Jahr 1793 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN PETER GIESEN, der Sohn von Cinrad Giesen und Anna
Münten, am 09 Okt 1814 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1784 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie heiratete (2) PETER ANTON SCHROERS, der Sohn von
Christian Schroers und Anna Beiten, am 01 Okt 1821 in Amern St. Georg. Er wurde
im Jahr 1779 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

3. EGIDIUS LAURENZ2 COHNEN (Joannis alias Koenen alias Cohnen1 Kohnen) wurde am 05 Okt 1778
in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Helena Wirtz, die Tochter von Wilhelm Wirtz und
Gertrud Claßen, am 24 Jun 1806 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Mai 1783 in Amern St.
Georg geboren.

Egidius Laurenz Cohnen und Anna Helena Wirtz hatten folgende Kinder:

+10. i. LUDWIG JOACHIM3 COHNEN wurde am 17 Aug 1811 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 22 Jan 1876 in Amern St. Georg im Hause No. 192. Er heiratete Maria
Gertrud Goerden, die Tochter von Peter Wilhelm Goerden und Sibilla Gertrud
Zahnen, am 12 Nov 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1826 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1888 in Amern St. Georg im
Hause 291.

11. ii. JOHANN PETER COHNEN wurde am 07 Apr 1816 in Amern St. Georg geboren.

8. ARNOLD2 COHNEN (Joannis alias Koenen alias Cohnen1 Kohnen) wurde im Jahr 1792 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA SCHROERS, die Tochter von Christian Schroers und
Anna Beiten, am 18 Jan 1823 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH SCHRIEFERS, die Tochter von Mathias Schriefers und
Sibille Weyenshops, am 01 Mai 1834 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1801 in Dülken
geboren.

Arnold Cohnen und Maria Elisabeth Schriefers hatten folgendes Kind:

+12. i. ANNA SIBILLA3 KÖHNEN wurde am 25 Jan 1840 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1907 in Amern St. Anton. Sie heiratete (1) WILHELM JOSEPH

JOEPEN, der Sohn von Peter Mathias Joepen und Catharina Agnes Busch, am 15
Okt 1869 in Amern St. Anton. Er wurde am 04 Jul 1840 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete (2) PETER JOSEF EßER, der Sohn von Johann Heinrich Esser
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19. iii. ANNA CATHARINA SCHROERS wurde am 14 Jan 1864 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2 (Fortsetzung)
geboren. (2)
und Anna Gertrud Joepen, am 14 Feb 1890 in Amern St. Anton. Er wurde am 16
Nov 1837 in Amern St. Anton geboren.

9. ANNA GERTRUD2 KOHNEN (Joannis alias Koenen alias Cohnen1) wurde im Jahr 1793 in Amern St.
Georg geboren. Sie heiratete (1) JOHANN PETER GIESEN, der Sohn von Cinrad Giesen und Anna
Münten, am 09 Okt 1814 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1784 in Kirspelwaldniel geboren.
Sie heiratete (2) PETER ANTON SCHROERS, der Sohn von Christian Schroers und Anna Beiten, am
01 Okt 1821 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1779 in Amern St. Georg geboren.

Peter Anton Schroers und Anna Gertrud Kohnen hatten folgendes Kind:

+13. i. JOHANN PETER3 SCHROERS wurde am 21 Jul 1828 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1886 in Amern St. Georg im Hause 25 1/3. Er heiratete Maria
Elisabeth Simons, die Tochter von Gerhard Simons und Catharina Merkens, am 06
Mai 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Sep 1825 in Echt geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1886 in Amern St. Georg im Hause 25 1/3.

Generation 3

10. LUDWIG JOACHIM3 COHNEN (Egidius Laurenz2, Joannis alias Koenen alias Cohnen1 Kohnen) wurde
am 17 Aug 1811 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Jan 1876 in Amern St. Georg im
Hause No. 192. Er heiratete Maria Gertrud Goerden, die Tochter von Peter Wilhelm Goerden und
Sibilla Gertrud Zahnen, am 12 Nov 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1826 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1888 in Amern St. Georg im Hause 291.

Ludwig Joachim Cohnen und Maria Gertrud Goerden hatten folgendes Kind:

14. i. PETER MATHIAS4 COHNEN wurde am 02 Feb 1848 in Amern St. Georg geboren.

12. ANNA SIBILLA3 KÖHNEN (Arnold2 Cohnen, Joannis alias Koenen alias Cohnen1 Kohnen) wurde am
25 Jan 1840 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1907 in Amern St. Anton. Sie
heiratete (1) WILHELM JOSEPH JOEPEN, der Sohn von Peter Mathias Joepen und Catharina Agnes
Busch, am 15 Okt 1869 in Amern St. Anton. Er wurde am 04 Jul 1840 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete (2) PETER JOSEF EßER, der Sohn von Johann Heinrich Esser und Anna Gertrud
Joepen, am 14 Feb 1890 in Amern St. Anton. Er wurde am 16 Nov 1837 in Amern St. Anton
geboren.

Wilhelm Joseph Joepen und Anna Sibilla Köhnen hatten folgende Kinder:

15. i. PETER MATHIAS4 JOEPEN wurde im Jahr 1872 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 03 Apr 1916 in Amrn St. Anton.

16. ii. HERMANN JOEPEN wurde am 25 Nov 1874 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Maria Katharina Lambertz, die Tochter von Wilhelm Lambertz und Agnes Waßen,
am 24 Sep 1906 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Dez 1881 in Arsbeck
geboren.

13. JOHANN PETER3 SCHROERS (Anna Gertrud2 Kohnen, Joannis alias Koenen alias Cohnen1 Kohnen)
wurde am 21 Jul 1828 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Apr 1886 in Amern St.
Georg im Hause 25 1/3. Er heiratete Maria Elisabeth Simons, die Tochter von Gerhard Simons und
Catharina Merkens, am 06 Mai 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Sep 1825 in Echt
geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1886 in Amern St. Georg im Hause 25 1/3.

Johann Peter Schroers und Maria Elisabeth Simons hatten folgende Kinder:

+17. i. ANNA GERTRUD4 SCHROERS wurde am 01 Okt 1853 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Arnold Georg Wolters, der Sohn von Jacob Andreas Wolters und
Anna Catharina Döhmen, am 10 Nov 1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 24 Apr
1852 in Dilkrath geboren.

+18. ii. ANNA SCHROERS wurde am 10 Apr 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 02 Aug 1909 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Arnold Schmitz, der
Sohn von Johann Anton Schmitz und Catharina Margaretha Kamps, am 13 Mai
1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Mrz 1846 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 07 Dez 1923 in Amern St. Georg.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Sie heiratete Engelbert Jansen, der Sohn von Wilhelm Jansen und Margaretha
Wißhoff, am 03 Mai 1905 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Mrz 1874 in Viersen
geboren.

Generation 4

17. ANNA GERTRUD4 SCHROERS (Johann Peter3, Anna Gertrud2 Kohnen, Joannis alias Koenen alias
Cohnen1 Kohnen) wurde am 01 Okt 1853 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Arnold Georg
Wolters, der Sohn von Jacob Andreas Wolters und Anna Catharina Döhmen, am 10 Nov 1879 in
Amern St. Georg. Er wurde am 24 Apr 1852 in Dilkrath geboren.

Arnold Georg Wolters und Anna Gertrud Schroers hatten folgende Kinder:

20. i. KATHARINA ANTONIA5 WOLTERS wurde am 22 Aug 1883 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Alex Erkens, der Sohn von Jacob Caspar Erkens und
Catharina Barbara Wix, am 10 Sep 1913 in Amern Sr. Georg. Er wurde am 26 Okt
1876 in Amern St. Georg geboren.

21. ii. MATHILDE WOLTERS wurde am 13 Mai 1889 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Aloys Görtz, der Sohn von Johann Balthasar Lorenz Görtz und
Anna Catharina Stuffertz, am 03 Mai 1912 in Dülken. Er wurde am 28 Feb 1883 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 19 Mai 1949 in Kerpen.

22. iii. PETER ANTON WOLTERS wurde im Jahr 1885 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 31
Mrz 1913 in Amern St. Georg.

18. ANNA4 SCHROERS (Johann Peter3, Anna Gertrud2 Kohnen, Joannis alias Koenen alias Cohnen1

Kohnen) wurde am 10 Apr 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 02 Aug 1909 in
Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Arnold Schmitz, der Sohn von Johann Anton Schmitz und
Catharina Margaretha Kamps, am 13 Mai 1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Mrz 1846 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 07 Dez 1923 in Amern St. Georg.

Johann Arnold Schmitz und Anna Schroers hatten folgende Kinder:

23. i. ANNA GERTRUD ELISABETH5 SCHMITZ wurde am 08 Jul 1882 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 18 Aug 1949 in Mönchengladbach. Sie heiratete Friedrich
Wilhelm Läppertz, der Sohn von Peter Wilhelm Läppertz und Anna Maria Eßer, am
31 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Mai 1884 in Neersen geboren.

24. ii. JOHANN MICHAEL SCHMITZ wurde am 11 Nov 1883 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Rosalia Louven, die Tochter von Peter Laurenz Louven und Anna
Margaretha Berger, am 03 Nov 1913 in Amern St. Anton. Sie wurde am 05 Okt
1884 in Amern St. Anton geboren.

25. iii. ANNA ELISABETH SCHMITZ wurde am 18 Mai 1886 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Gregor Hubert Egidius Wirtz, der Sohn von Gerhard Wirtz und Maria
Kunigunda Kullen?, am 21 Jan 1908 in Amern St. Georg. Er wurde am 21 Nov 1883
in MG Windberg geboren.

26. iv. MARIA HELENA SCHMITZ wurde am 04 Sep 1892 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 19 Nov 1959 in Dülken. Sie heiratete Mathias Bongartz, der Sohn von
Peter Jacob Bongartz und Anna Sibilla Hansen, am 30 Apr 1920 in Amern St.
Georg. Er wurde am 22 Jul 1896 in Dülken Gasstraße 17 geboren. Er verstarb am
11 Feb 1974 in Viersen.

27. v. ANNA ELISABETH SCHMITZ wurde im Mrz 1880 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 25 Jun 1881 in Amern St. Georg im Hause 25 1/3.

28. vi. PETER WILHELM SCHMITZ wurde im Mai 1882 in Amern St. Georg ! geboren. Er
verstarb am 10 Mrz 1882 in Amern St. Georg im Hause 25 1/3.

29. vii. PETER PAUL SCHMITZ wurde im Jun 1889 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 12 Dez 1890 in Amern St. Georg im Hause 296.

30. viii. TOCHTER SCHMITZ wurde am 04 Sep 1892 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1892 in Amern St. Georg im Hause 296.
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